
       
 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/282/22 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 25 marca 2022 roku 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 2022 roku. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2022 r., poz. 559) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipka na rok 2022 w brzmieniu określonym               
w załączniku do uchwały.  
 
§ 2. Traci moc uchwała nr  XXVI/202/21 Rady Gminy Lipka z dnia 26 marca 2021 roku. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 

/-/ Piotr Wandas  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E  
 
 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 

572) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa,                           

w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W art. 11a ust. 2 został określony katalog zadań, które Rada Gminy podejmując powyższą 

uchwałę, określa w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Zgodnie z art. 11a, ust. 7 i ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt został wysłany do kół łowieckich 

działających na terenie gminy Lipka i do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie w celu 

zaopiniowania w terminie 21 dni od otrzymania.  

W wymagalnym terminie od otrzymania programu strony nie zajęły stanowiska w 

związku z powyższym program został zaakceptowany.  

Ponadto na terenie gminy Lipka brak organizacji społecznej, której statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, która mogłaby zaopiniować program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

 
 


